
5. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pražské firmy se na investicích v zemi
podílejí více než třetinou
Pražské firmy pořídily do září
loňského roku investice za 97,4 miliardy korun. Touto sumou se
stále s přehledem drží na čelním místě mezi 14 kraji, jejichž
investice celkem dosáhly zhruba 252 miliard korun. Meziročně jsou
ale údaje nižší. Jen v Praze byly investice do září 2001 o
třetinu vyšší než loni. Vyplývá to z údajů pražské reprezentace
Českého statistického úřadu.

Pražské firmy pořídily do září
loňského roku investice za 97,4 miliardy korun. Touto sumou se
stále s přehledem drží na čelním místě mezi 14 kraji, jejichž
investice celkem dosáhly zhruba 252 miliard korun. Meziročně jsou
ale údaje nižší. Jen v Praze byly investice do září 2001 o
třetinu vyšší než loni. Vyplývá to z údajů pražské reprezentace
Českého statistického úřadu.
Rozhodující částí se na investicích kraje podílely hmotné
investice s 90,87 miliardy korun. Z nich převážná část směřovala
podobně jako v roce 2001 do telekomunikací, dále do dopravy,
peněžnictví a výroby a rozvodu elektřiny, plynu a vody. Ze
zahraničí firmy dovezly hmotné investice téměř za 20 miliard
korun.
Naopak nejméně peněz se v Praze investovalo do zemědělství,
obuvnictví a výroby kovů. Investované sumy za devět měsíců roku v
těchto oborech dosáhly nejvýše pěti desítek milionů korun.
Nehmotný majetek představuje pouze šest procent z celkových
investic hlavního města. Z investovaných 6,5 miliardy korun
putovalo opět nejvíce peněz do peněžnictví a telekomunikací.
Struktura se opakovala i na druhém konci pomyslné stupnice, když
nejméně investic šlo do zemědělství a obuvnictví, ale také do
dřevařského a oděvního průmyslu. V tomto případě se však
investice počítaly pouze v tisících korun.
Investiční síla kraje je soustředěna v první městské části,
kde podniky do září investovaly 26,27 miliardy korun. Výrazné
podíly mají také firmy z pražské čtyřky, devítky a dvojky.
Zatímco loni v září působilo v hlavním městě 5637 firem s 20
a více zaměstnanci, o rok dříve jich bylo o 114 více. Převážná
část z nich působí v obchodě, dále v nemovitostech, peněžnictví a
pojišťovnictví, školství a zpracovatelském průmyslu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

